
 

Il Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo 
 

1 

 

Nomina dell’Organo di revisione della Fondazione Real Sito di Carditello 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni; 

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 

novembre 2019, n. 132, concernente il trasferimento al Ministero per i beni e le attività culturali delle 

funzioni esercitate dal Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo in materia 

di turismo; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli 

uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance”; 

VISTO il decreto ministeriale 27 marzo 2015, recante “Ricognizione degli enti vigilati dal Ministero 

dei beni e delle attività culturali e del turismo e individuazione delle strutture del Ministero titolari 

dell’esercizio delle relative funzioni di vigilanza”; 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Real Sito di Carditello del 25 febbraio 2016 – Repertorio 

n. 462, raccolta n. 292 - registrato presso l'Agenzia delle Entrate Ufficio Tivoli in data 26 febbraio 

2016 al n. 1101 Serie 1/T; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Real Sito di Carditello, allegato come parte integrante e 

sostanziale all’atto costitutivo della Fondazione medesima; 

VISTO l’articolo 16 dello Statuto, secondo cui l’0rgano di revisione è composto da tre componenti 

effettivi e due componenti supplenti individuati tra soggetti iscritti nel registro dei revisori contabili  

e, in particolare, da un componente effettivo con funzioni di Presidente e un  componente supplente, 

entrambi designati dal Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo, da un componente 

effettivo e un  componente supplente designati dalle Regione Campania, da un componente effettivo 

designato dal Ministero dell’economia e delle finanze; 

VISTO il decreto ministeriale 13 luglio 2016, recante “Nomina dei componenti dell’Organo di 

revisione della Fondazione Real Sito di Carditello”; 

VISTO il decreto ministeriale17 febbraio 2020, recante “Nomina del Presidente e del Consiglio di 

amministrazione della Fondazione Real Sito di Carditello”;  

CONSIDERATO che il mandato dell’Organo di revisione della Fondazione Real Sito di Carditello è 

giunto a scadenza; 



 

Il Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo 
 

2 

 

ACQUISITA la designazione della dott.ssa Maria Severini da parte del Ministero dell’economia e 

delle finanze, quale componente effettivo dell’Organo di revisione della Fondazione Real Sito di 

Carditello; 

VISTA la nota prot. n. 2021-0001513 del 26 gennaio 2021 con la quale il Capo di Gabinetto della 

Regione Campania, d’ordine del Presidente, ha confermato, quali rappresentanti della Regione 

Campania, nell’Organo di revisione della Fondazione Real Sito di Carditello i componenti già in 

carica e, quindi il dott. Vincenzo Matarazzi quale componente effettivo e il dott. Ortensio Fabozzi, 

quale componente supplente; 

RITENUTO che i componenti dell’Organo di revisione della Fondazione Real Sito di Carditello 

restino in carica per il periodo di durata del Consiglio di amministrazione; 

 

DECRETA: 

Art. l 

1. L’Organo di revisione della Fondazione Real Sito di Carditello è composto da:  

 Francesco Puca, Presidente; 

 Vincenzo Matarazzi, componente effettivo; 

 Maria Severini, componente effettivo; 

 Maria Carmela Panarella, componente supplente; 

 Ortensio Fabozzi, componente supplente. 

 

2. I componenti dell’Organo di revisione dei conti della Fondazione Real Sito di Carditello 

restano in carica fino al termine del mandato del Consiglio di amministrazione nominato con decreto 

ministeriale 17 febbraio 2020 e possono essere rinnovati non più di due volte, salvo revoca da parte 

del soggetto che li ha nominati prima della scadenza del mandato. 

3. Il trattamento economico dei componenti dell’organo di revisione è disciplinato dall’articolo 

19, commi 1 e 2, dello Statuto della Fondazione Real Sito di Carditello.  

 

 

Roma, 19 febbraio 2021 

    IL MINISTRO  


		2021-02-19T15:23:20+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2021-02-19T17:18:09+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




